
168 

Na osnovu člana 9. stav 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Službene novine  Bosansko-podrinjskog kantona 

Goražde», broj: 8/97), člana 11. Privremene statutarne odluke 

Grada Goražda (“Službene novine Grada Goražda”, broj: 4/17), 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. redovnoj sjednici, održanoj 

30.10.2017. godine   d o n o s i 

O D L U K U 

O BRATIMLJENJU GRADA GORAŽDA SA Comune di  

AIROLA - ITALIA 

(ITALIA)  

Član 1. 

 Grad Goražde se bratimi sa Comune di AIROLA, 

Provinncia di Benevento,  ITALIA. 

Član 2. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku Goražda na 

potpisivanje Sporazuma o bratimljenju Comune di AIROLA  iz 

Italije. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Službenim novinama Grada Goražda». 

Broj: 01-02-2-3991  

Goražde, 30.10.2017. godine   

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

169  

Na osnovu člana 6. Pravilnika o načinu formiranja i radu 

Komisije za davanje stručne ocjene u postupku izdavanja 

urbanističke saglasnosti (“Službene novine Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde”, broj: 7/10) i člana 9. Privremene 

statutarne odluke Grada Goražda (“Službene novine Grada 

Goražda”, broj: 4/17), Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. 

redovnoj sjednici, održanoj dana 30.10.2017. godine, donosi: 

O D L U K U 

o imenovanju Komisije za davanje stručne ocjene 

 u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti 

Član 1.  

Ovom Odlukom imenuje se Komisija za davanje 

stručne ocjene u postupku izdavanja urbanističke saglasnosti, u 

skladu sa članom 70. Zakona o prostornom uređenju i građenju 

(„Službene novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“), 

broj: 7/13, 16/13 i 16/15). 

Član 2. 

            U Komisiju za davanje stručne ocjene u postupku 

izdavanja urbanističke saglasnosti imenuju se:  

1. Kurtović Emin- dipl. ing. arhitekture, predsjednik 

Komisije, 

2. Baltić Jusuf- dipl. ing. građevine, član Komisije i 

3. Ramić Nezim- dipl. ing. geodezije, član Komisije.   

Član 3. 

 Komisija se imenuje na mandat od 2 (dvije) godine od 

dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Član 4. 

 Zadatak  Komisije iz člana 2. ove Odluke je: davanje 

stručne i argumentovane ocjene o urbanističko-tehničkim i 

oblikovnim, komunalnim i okolinskim, infrastrukturnim, 

saobraćajnim, tehničko-tehnološkim i drugim bitnim uslovima za 

izgradnju objekata i izvođenje drugih zahvata u prostoru, u 

područjima za koja nisu doneseni dokumenti prostornog 

uređenja, ili je istekao rok važnosti i primjene dokumenata 

prostornog uređenja. 

                                            Član 5. 

 Pored zadataka iz člana 4. ove  Odluke, Komisija može 

putem nadležne Gradske  službe sugerisati pokretanje inicijative 

za izradu izmjena i dopuna, ili donošenje nove prostorno-planske 

dokumentacije, uz obrazloženje, na osnovu kojeg nadležna 

Gradska služba može Gradskom vijeću predložiti donošenje 

odluke o pristupanju izradi nekog prostorno-planskog akta. 

Član 6. 

Način i tok rada Komisije utvrđen je Pravilnikom o načinu 
formiranja i rada Komisije za davanje stručne ocjene u postupku 

izdavanja urbanističke saglasnosti. 

Član 7. 

 Članovima Komisije pripada naknada za rad u 

Komisiji, a čija visina je regulisana Zaključkom o troškovima 

rada Komisije za davanje stručne ocjene u postupku izdavanja 

urbanističke sglasnosti broj: 02-14-3-5935, od 11.12.2012. 

godine.  

                                               Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražda“. 

Broj:01-02-2-3992                                       

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

170 

Na osnovu člana 29., 174. i člana 184. Zakona o zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća ("Službene novine Federacije BiH", broj: 39/03, 22/06 i 

43/10), Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva („Službene 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA GORAŽDE 

 

Godina X 
07. novembar 2017. godine 

GORAŽDE 

Broj 9 

7. novembar BROJ 9 STRANA 264



novine Federacije BiH“, broj: 64/09),  Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (“Službene 

novine FBiH”, broj: 04/12 i 80/13), člana 10. i člana 49. Odluke 

o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na području 

Općine Goražde „Službene novine Općine Goražde“, broj:07/09), 

člana 84. Statuta Općine Goražde (“Službene novine Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde”, broj:13/07), i Mišljenja GŠCZ-e 

br: 10-443-3208/17, od 21.08.2017. godine,  Gradsko vijeće 

Grada Goražda, na  5. redovnoj sjednici, održanoj dana 

30.10.2017. godine, donosi: 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o davanju saglasnosti na 

Program razvoja zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih 

nesreća u Općini Goražde za razdoblje od 2015. do 2019. 

godine 

broj:01-02-1-1861 od 07.05.2015. godine. 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom daje se saglasnost na izmjene i dopune 

Odluke o davanju saglasnosti na  Program razvoja zaštite i 

spašavanja od prirodnih i drugih nesreća na području Općine 

Goražde za razdoblje od 2015. do 2019. godine, broj:01-02-1-

1861, od 07.05.2015. godine. 

Član 2. 

Ukupna finansijska vrijednost izmjena i dopuna 

Programa iz člana 1. ove Odluke iznosi 1.124.000,00 KM. 

Član 3. 

  Izmjene i dopune Programa iz člana 1. ove Odluke 

sastavni su dio ove Odluke. 

Član 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Služba za Civilnu 

zaštitu i mjesne zajednice Grada Goražda. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Grada Goražda”. 

 

Broj: 01-02-2-3999                                    

Goražde, 30.09.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

171 

Na osnovu člana 29. stav 1. tačka 2., člana 174. Zakona 

o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 

drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH'', broj 39/03,  

22/06 i 43/10), člana 16. Zakona o zaštiti od požara i vatrogastva 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 64/09), člana 35. 

Statuta Općine Goražde („ Službene novine“,  broj:13/07), 

Mišljenja Gradskog štaba br: 10-14-3-3208/17, od 21.08.2017. 

godine i prijedloga Gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada 

Goražda na 5. redovnoj sjednici, održanoj 30.10.2017. godine, d 

o n o s i: 

 

 IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE 

I SPAŠAVANJA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA 

NA PODRUČJU GRADA GORAŽDA ZA PERIOD 2015. -

2019. GODINE 

Program razvoja zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih 

nesreća na području Grada Goražda za period 2015.- 2019. 

godine, broj: 01-02-1-1861, od 07.05.2015. godine se mijenja i 

dopunjuje, i to:  

 

1) U poglavlju 4.5. (strana 86.) - Poslovi i zadaci Službi 

zaštite i spašavanja, dodaje se  

- Služba za zaštitu od požara. 

2)  U Udruženju Dobrovoljno vatrogasno društvo 

„Goražde“ sa sjedištem u Goraždu, formira se Služba 

za zaštitu od požara. 

Služba za zaštitu od požara vrši operativne mjere zaštite i 

spašavanja koje se odnose na zaštitu i spašavanje od požara 

ljudi i materijalnih dobara, ali i zaštitu i spašavanje od 

prirodnih i drugih nesreća, i to: 

 

a) U fazi spašavanja: 

 

- Gase požar i spašavaju ljude i materijalna dobra ugrožena 

požarom i eksplozijom na otvorenom prostoru, šumske požare, 

požare na građevinama i materijalnim dobrima svih vlasnika i 

korisnika gdje se god požar pojavi; 

- Pružaju tehničku pomoć u spašavanju ljudi u nezgodama 

izazvanim u prometu (cestovni, zračni, jezerski i riječni), 

poplavama, spašavanja s visina i drugim akcidentnim situacijama 

i nesrećama u kojima vatrogasna služba-jedinica može pomoći u 

spašavanju ugroženih ljudi i materijalnih dobara; 

- Pružaju odgovarajuću pomoć u spašavanju ljudi i materijalnih 

dobara pri postojanju stanja prirodne i druge nesreće; 

- Vrše i druge poslove iz svoje nadležnosti, kao i poslove koje im 

odredi Gradski štab. 

 

b) U fazi otklanjanja posljedica: 

 

- Učestvuju u akcijama zbrinjavanja stanovništva i materijalnih 

dobara, kao i raščišćavanju terena od posljedica prirodnih 

nesreća; 

- Učestvuju u provođenju određenih preventivnih mjera zaštite od 

požara i eksplozija koje se odrede u Planu zaštite od požara 

općine, Grada i Kantona, a koje mogu provoditi dobrovoljne  

vatrogasne službe-jedinice; 

-  Vrše i druge poslove iz svoje nadležnosti, kao i poslove koje im 

odredi Gradski štab. 

 

3) U poglavlju 8. (strana 94.) - Pregled očekivanih troškova sa izvorima finansiranja 

PROCJENA OČEKIVANIH FINANSIJSKIH SREDSTAVA U (KM) NA OSNOVU KOJIH JE URAĐEN FINANSIJSKI DIO 

PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PERIOD 2015. – 2019. GODINA 

VRSTA PRIHODA AKUM.SREDS
TVA 

2015 2016 2017 2018 2019 UKUPNO 
ZAOKRUŽENO 

PRIHODI 0,50% 65.035,33 143.613,03 157.718,07 165.000,00 164.000,00 160.000,00 855.000,00 

VATROGASTVO 997,69 2.539,10 5.797,78 5.170,00 7.000,00 7.00,00 28.170,00 

SKLONIŠTA 21.982,11 18.374,39 8.824,70 10.000,00 8.000,00 8.000,00 75.000,00 

REZERVISANA S. 109.829,81 00 00 00 00 00 109.830,00 

DONACIJE I DRUGI VID 
POMOĆI 

 35.000,00 21.000,00 00 00 00 56.000,00 

 197.844,94 199.526,52 193.340,55 180.170,00 179.000,00 175.000,00 1.124.000,00 
Kapitalni grantovi i pomoć od FUCZ , BPK-a Goražde, 

općina i drugi vidovi pomoći 
50.000,00 Navedeni iznos nije uključen u Program jer njihov 

izvor nije u potpunosti siguran. 
 TABELA B.1. 

7. novembar BROJ 9 STRANA 265



-Tabela (B1) procjena očekivanih finansijskih sredstava na osnovu kojih je urađen finansijski dio Programa razvoja zaštite i spašavanja za 

period 2015.- 2019. godina u iznosu od  1.124.000,00 KM.    

-Tabela (A1) Rekapitulacija Petogodišnjeg programa razvoja zaštite i spašavanja za period 2015.-2019. godina u iznosu od 

1.124.000,00 KM, ( raspodjela po namjeni jedinicama i službama).  

REKAPITULACIJA  PETOGODIŠNJEG POGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PERIOD 2015 – 2019. GODINA 

 

r/b OPIS TROŠKA PLAN 

2015-2019 

PRIJEDLOG 

 

A OPREMANJE OPERATIVNOG CENTRA CIVILNE ZAŠTITE GRADA GORAŽDA 5.230,00 5.230,00 

B OPREMANJE GRADSKOG ŠTABA CZ 20.000,00 20.000,00 

C OPREMANJE POVJERENIKA CZ 25.000,00 25.000,00 

D OPREMANJE JEDINICA OPĆE NAMJENE 30.000,00 30.000,00 

E-I JEDINICA SPECIJALIZOVANE NAMJENE ZA ZAŠTITU OD POŽARA 195.000,00 15.000,00 

F-I SLUŽBA  ZA RHB ZAŠTITU 10.000,00 10.000,00 

F-II VIŠENAMJENSKE JEDINICE CRVENOG KRIŽA 20.000,00 20.000,00 

F-III SLUŽBA MEDICINSKE POMOĆI 40.000,00 40.000,00 

F-IV SLUŽBA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE ŽIVOTINJA (VETERINARSKA SLUŽBA 35.000,00 35.000,00 

F-V SLUŽBA ZA VODOSNADBIJEVANJE 10.000,00 10.000,00 

F-VI SLUŽBA ZA ČISTOĆU 40.000,00 40.000,00 

F-VII SLUŽBA ZA ASANACIJU TERENA 3.000,00 3.000,00 

F-VIII SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE NA VODI I POD VODOM 15.000,00 15.000,00 

F-IX GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 15.000,00 15.000,00 

F-X SLUŽBA RADIO-AMATERI 5.000,00 5.000,00 

F-XI SLUŽBA ZA ZAŠTITU OD POŽARA DVD  180.000,00 

G OBUČAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 34.260,00 34.260,00 

H SANIRANJE DIJELA ŠTETA 240.130,00 240.130,00 

I SOLIDARNOST 10.000,00 10.000,00 

J SUFINANSIRANJE – DO 60% PROVOĐENJA PREVENTIVNIH MJERA  83.130,00 83.130,00 

K DRUGE POTREBE  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 19.250,00 19.250,00 

L Ugovorene nabavke po Programu iz 2010. godine – realizacija se izvršava u 2015. Godini. 109.830,00 109.830,00 

 Provizija banke 0 00,00 

LJ PRIHODI ZA VATROGASTVO IZ PREMIJA OSIGURANJA IMOVINE I MOTORNIH 

VOZILA 

5.570,00 28.170,00 

M NAKNADA ZA IZGRADNJU SKLONIŠTA 37.000,00 75.000,00 

N DONACIJE  56.000,00 

 UKUPNO 1.007.400,00 1.124.000,00 

  TABELA A.1. 

 

 

4) U poglavlju 8. (strana 100) F. OPREMANJE SLUŽBI ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

PROGRAMSKI PROJEKTI RAZVOJA ZAŠTITITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA GORAŽDA ZA PERIOD 2015. – 2019. 

GODINA, SA OČEKIVANIM TROŠKOVIMA 
F-XI SLUŽBA ZA ZAŠTITU OD POŽARA 

1. Vatrogasno vozilo 4x4 sa cisternom 

od 2.000 litara vode 

kom 1  
180.000,00 

Godišnji utrošak navedenih finansijskih sredstava za 

nabavku opreme i sredstva  utvrđenih ovim Programom 

vršit će se na osnovu godišnjih planova korištenja 

sredstava za zaštitu i spašavanje donesenih na osnovu ovog 

Programa. 

 

 

180.000,00 
2. Zaštitna odjela za prilaz vatri (jakna, 

panatalone, rukavice, čizme i 

kapuljača) 

kom 2 

3. Izolacioni aparat sa komprimiranim 

zrakom  

kom 2 

4. Rezervna boca za izolacioni aparat kom 2 

5. Reflektirajuća odjeća za posebno 

gašenje požara 

kom 4 

6. Sobni bicikl kom 1 

7. Traka za trčanje kom 1 

8. Dubinska mlaznica „Koplje“ kom 1 

9. Ljestve mornarske kom 1  

 

Po potrebi će se vršiti i nabavka druge opreme predviđena  

materijalnim formacijama za potrebe Službe za zaštitu od 

požara, prema Pravilniku o minimumu tehničke opreme i 

sredstava, i roku korištenja te opreme i sredstava za 

profesionalne i dobrovoljne vatrogasne jedinice, kao i 

druga oprema potrebna za rad vatrogasnih jedinica ( 

ukoliko se nabavka ove opreme  pokaže kao prioritet za 

navedeni period). 

10. Motorna pila za sječenje (željeza, 

lima i tegole) 

kom 1 

11. Uskočnica (otvorena), zračni jastuk kom 1 

12. Dimovuk sa potrebnim priborom kom 1 

13. Kjuč za lift (prisilno otvaranje) kom 1 

14. Otvarač brava (prisilno otvaranje), 

različiti 

kom 1 

15. Unakrsno uže ( 30 metara) kom 1 

16. Čaklja (oprema za rad na vodi) kom 1 

7. novembar BROJ 9 STRANA 266



17. Pojas za spašavanje kom 10 

18. Udica za vađenje utopljenika kom 2 

19. Kolutovi za spašavanje na vodi kom 2 

20. Gumeni čamac  6-8 osoba kom 1 

21. Dojavna centrala kom 1 

22. Sirena električna kom 1 

23. Odjeća i obuća kmp 15 

      
Izmjene i dopune Programa razvoja zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća u Gradu Goraždu za period 2015.-2019. godine, nakon 

usvajanja Gradskog vijeća, obajavit će se u “Službenim novinama Grada Goražda”. 

Broj:01-02-2-3999 

Goražde:30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

REKAPITULACIJA  PETOGODIŠNJEG POGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PERIOD 2015 – 2019. GODINA 

 

r/b OPIS TROŠKA PLAN 

2015-2019 

A OPREMANJE OPERATIVNOG CENTRA CIVILNE ZAŠTITE GRADA GORAŽDA 5.230,00 

B OPREMANJE GRADSKOG ŠTABA CZ 20.000,00 

C OPREMANJE POVJERENIKA CZ 25.000,00 

D OPREMANJE JEDINICA OPĆE NAMJENE 30.000,00 

E-I JEDINICA SPECIJALIZOVANE NAMJENE ZA ZAŠTITU OD POŽARA 195.000,00 

F-I SLUŽBA  ZA RHB ZAŠTITU 10.000,00 

F-II VIŠENAMJENSKE JEDINICE CRVENOG KRIŽA 20.000,00 

F-III SLUŽBA MEDICINSKE POMOĆI 40.000,00 

F-IV SLUŽBA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE ŽIVOTINJA (VETERINARSKA SLUŽBA 35.000,00 

F-V SLUŽBA ZA VODOSNADBIJEVANJE 10.000,00 

F-VI SLUŽBA ZA ČISTOĆU 40.000,00 

F-VII SLUŽBA ZA ASANACIJU TERENA 3.000,00 

F-VIII SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE NA VODI I POD VODOM 15.000,00 

F-IX GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 15.000,00 

F-X SLUŽBA RADIO-AMATERI 5.000,00 

G OBUČAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 34.260,00 

H SANIRANJE DIJELA ŠTETA 240.130,00 

I SOLIDARNOST 10.000,00 

J SUFINANSIRANJE – DO 60% PROVOĐENJA PREVENTIVNIH MJERA  83.130,00 

K DRUGE POTREBE  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 19.250,00 

L Ugovorene nabavke po Programu iz 2010. godine – realizacija se izvršava u 2015. godini 109.830,00 

 Provizija banke 0 

LJ PRIHODI ZA VATROGASTVO IZ PREMIJA OSIGURANJA IMOVINE I MOTORNIH VOZILA 5.570,00 

M NAKNADA ZA IZGRADNJU SKLONIŠTA 37.000,00 

 UKUPNO 1.007.400,00 

 TABELA A 

 

 

 

 

7. novembar BROJ 9 STRANA 267



 

 

 

 

 

 

REKAPITULACIJA  IZMJENE I DOPUNE  PETOGODIŠNJEG POGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA 

PERIOD 2015 – 2019. GODINA 

r/b OPIS TROŠKA PLAN 

2015-2019 

PRIJEDLOG 

 

A OPREMANJE OPERATIVNOG CENTRA CIVILNE ZAŠTITE GRADA GORAŽDA 5.230,00 5.230,00 

B OPREMANJE GRADSKOG ŠTABA CZ 20.000,00 20.000,00 

C OPREMANJE POVJERENIKA CZ 25.000,00 25.000,00 

D OPREMANJE JEDINICA OPĆE NAMJENE 30.000,00 30.000,00 

E-I JEDINICA SPECIJALIZOVANE NAMJENE ZA ZAŠTITU OD POŽARA 195.000,00 15.000,00 

F-I SLUŽBA  ZA RHB ZAŠTITU 10.000,00 10.000,00 

F-II VIŠENAMJENSKE JEDINICE CRVENOG KRIŽA 20.000,00 20.000,00 

F-III SLUŽBA MEDICINSKE POMOĆI 40.000,00 40.000,00 

F-IV SLUŽBA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE ŽIVOTINJA (VETERINARSKA SLUŽBA) 35.000,00 35.000,00 

F-V SLUŽBA ZA VODOSNADBIJEVANJE 10.000,00 10.000,00 

F-VI SLUŽBA ZA ČISTOĆU 40.000,00 40.000,00 

F-VII SLUŽBA ZA ASANACIJU TERENA 3.000,00 3.000,00 

F-VIII SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE NA VODI I POD VODOM 15.000,00 15.000,00 

F-IX GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 15.000,00 15.000,00 

F-X SLUŽBA RADIO-AMATERI 5.000,00 5.000,00 

F-XI SLUŽBA ZA ZAŠTITU OD POŽARA DVD  180.000,00 

G OBUČAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 34.260,00 34.260,00 

H SANIRANJE DIJELA ŠTETA 240.130,00 240.130,00 

I SOLIDARNOST 10.000,00 10.000,00 

J SUFINANSIRANJE – DO 60% PROVOĐENJA PREVENTIVNIH MJERA  83.130,00 83.130,00 

K DRUGE POTREBE  ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 19.250,00 19.250,00 

OSTVARENI PRIHODI OD 01.01.2015.-30.07.2017.GODINE I 

PROCJENA OČEKIVANIH FINANSIJSKIH SREDSTAVA U (KM) NA OSNOVU KOJIH JE URAĐEN FINANSIJSKI DIO 

PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PERIOD 2015. – 2019. GODINA 

VRSTA PRIHODA AKUM.SREDS
TVA 

2015 2016 2017 2018 2019 UKUPNO 
ZAOKRUŽENO 

PRIHODI 0,50% 65.035,33 155.000,00 155.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 855.000,00 

  143.613,03 157.718,07 89.894,55    

VATROGASTVO 997,69 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 5.570,00 

  2.539,10 5.797,78 4.572,07    

SKLONIŠTA 21.982,11 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 37.000,00 

  18.374,39 8.824,70 7.014,87    

REZERVISANA S. 109.829,81 00 00 00 00 00 109.830,00 

 197.844,94 158.900,00 158.900,00 163.900,00 163.900,00 163.900,00 1.007.400,00 
Kapitalni grantovi i pomoć od FUCZ , BPK-a Goražde, 

općina i drugi vidovi pomoći 
100.000,00 Navedeni iznos nije uključen u Program jer njihov 

izvor nije u potpunosti siguran. 
Federalni fond za pomoć nastradalim od poplava, pomoć 

za porodicu čolo iz Vranića 
35.000,00  

Merhamet Sarajevo, pomoć za porodicu Čolo iz Vranića   7.000,00  
Vlada BPK-a Goražde, pomoć Hubjer Sakibu, za sanaciju 

štete izazvane požarom na kući 
7.000,00  

Donacije za nabavku vatrogasnog vozila 7.000,00  
 

UKUPNO 
56.000,00  

 TABELA C 

PROCJENA OČEKIVANIH FINANSIJSKIH SREDSTAVA U (KM) NA OSNOVU KOJIH JE URAĐEN FINANSIJSKI DIO PRVE 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA RAZVOJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA ZA PERIOD 2015. – 2019. GODINA 

VRSTA PRIHODA AKUM.SREDS
TVA 

2015 2016 2017 2018 2019 UKUPNO 
ZAOKRUŽENO 

PRIHODI 0,50% 65.035,33 143.613,03 157.718,07 165.000,00 164.000,00 160.000,00 855.000,00 

VATROGASTVO 997,69 2.539,10 5.797,78 5.170,00 7.000,00 7.00,00 28.170,00 

SKLONIŠTA 21.982,11 18.374,39 8.824,70 10.000,00 8.000,00 8.000,00 75.000,00 

REZERVISANA S. 109.829,81 00 00 00 00 00 109.830,00 

DONACIJE I DRUGI 
VIDOVI POMOĆI 

 35.000,00 21.000,00 00 00 00 56.000,00 

 197.844,94 199.526,52 193.340,55 180.170,00 179.000,00 175.000,00 1.124.000,00 
Kapitalni grantovi i pomoć od FUCZ , BPK-a Goražde, 

općina i drugi vidovi pomoći 
50.000,00 Navedeni iznos nije uključen u Program jer njihov 

izvor nije u potpunosti siguran. 

 TABELA B.1. 

7. novembar BROJ 9 STRANA 268



L Ugovorene nabavke po Programu iz 2010. godine – realizacija se izvršava u 2015. godini. 109.830,00 109.830,00 

 Provizija banke 0 00,00 

LJ PRIHODI ZA VATROGASTVO IZ PREMIJA OSIGURANJA IMOVINE I MOTORNIH 

VOZILA 

5.570,00 28.170,00 

M NAKNADA ZA IZGRADNJU SKLONIŠTA 37.000,00 75.000,00 

N DONACIJE  56.000,00 

 UKUPNO 1.007.400,00 1.124.000,00 

  TABELA A.1. 

 

172 

Na osnovu člana 168. i 171. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu  ("Službene novine Općine Goražde br. 

4/13") i člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde („Službene 

novine Bosansko-podrinjskog kantona Goražde“, br. 13/07), 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 30.10.2017. godine, donosi:  

 

O D L U K U 

o postavljanju i zamjeni kućnih brojeva i natpisa ulica 

 na urbanom području Grada Goražda 

Član 1. 

 Odobrava se  postavljanje i zamjena kućnih 

brojeva i natpisa ulica  na urbanom  području Grada  

Goražda. 

  Postavljanje i zamjena kućnih brojeva i naziva 

ulica može se vršiti i na ostalim područjima na kojima su 

dati  nazivi ulica. 

Član 2. 

 Za provođenje ove Odluke zadužuje se 

Gradonačelnik Grada Goražda i Gradska služba nadležna za 

komunalne poslove.  

Član3. 

 Aktivnosti za  postavljanje i zamjenu kućnih 

brojeva i natpisa ulica iz člana 1. ove Odluke izvršit će se u 

2018. godini.  

 Sredstva za realizaciju iz prethodnog stava ovog 

člana obezbjedit će se u Budžetu Grada Goražda za 2018.  

godinu, u iznosu 40.000,00 KM. 

 

Član 4. 

  Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada  Goražda“. 

 

Broj:01-02-2-4000    

Goražde, 30.10.2017. godine   

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

173 

Na osnovu člana 11., 12. i 14. Zakona o mladima 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 

36/10), Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine  (“Službene novine Fedreacije Bosne i Hercegovine “, 

broj: 49/06) i na  osnovu  člana 11. Privremene statutarne odluke 

Grada Goražda (“Službene novine Općine Goražde“, broj: 6/17), 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. redovnoj sjednici, održanoj 

30.10.2017. godine, donosi  

    O  D  L  U  K  U 

o usvajanju Strategije razvoja omladinske politike 

Grada  Goražda 

                   2017. - 2022. godine 

        

 

       Član 1. 

Ovom Odlukom usvaja se dokument Strategije razvoja 

omladinske politike Grada Goražda za period 2017. – 2022. godine. 

       Član 2. 

                      Za provođenje ove Odluke zadužuje se Gradonačelnik i 

Služba za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove. 

Gradonačelnik će jedanput godišnje, u prvom kvartalu, podnositi 

informaciju Gradskom vijeću o provođenju Strategije. 

       Član 3. 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana  od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražda“. 

Broj: 01-02-2-4001                                                               

Goražde,30.10.2017.godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

174 

Na osnovu člana 2.12 tačka (6). Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i člana 18. i 84. 

Statuta Općine Goražde („Službene novine Bosansko- 

podrinjskog kantona Goražde“, broj: 13/07), Gradsko vijeće 

Grada Goražda, na svojoj 5.  redovnoj sjednici, održanoj 

dana 30.10.2017. godine, d o n o s i 

O D L U K U 

o razrješenju  člana Gradske izborne komisije  

Grada Goražda 

 

Član 1. 

HELETA BILJANA  razrješava se funkcije člana 

Gradske izborne komisije Grada Goražda. 

Član 2. 

 Heleta Biljana se razrješava članstva u Gradskoj 

izbornoj komisiji Grada Goražda zbog isteka mandata na 

koji je imenovana. 

Član 3. 

Centralna izborna komisija Bosne i Hercegovine 

daje pisanu saglasnost na Odluku o razrješenju člana 

Gradske izborne komisije Grada Goražda. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu po dobijanju 

saglasnosti od Centralne izborne komisije Bosne i 

Hercegovine, a bit će objavljena u „Službenim novinama 

Grada Goražda“. 

 

       

Broj: 01-02-2-3993      

Goražde, 30.10.2017. godine    

       

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

7. novembar BROJ 9 STRANA 269



175 

Na osnovu člana 2.12 tačka 5. Poglavlja II  

Izbornog  zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

BiH“,broj: 23/01, 7/02, 9/02,20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 

25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16), Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju i razrješenju i obuci 

članova Izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 

57/17 i 60/17), i člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde 

(„Službene novine Bosansko- podrinjskog kantona 

Goražde“, broj: 13/07), Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. 

redovnoj sjednici, održanoj 30.10.2017. godine, d o n o s i:   

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje jednog 

člana 

Gradske izborne komisije Grada Goražda 

Član 1. 

 Ovom Odlukom objavljuje se oglas za imenovanje 

jednog člana Gradske izborne komisije Grada Goražda. 

 

Član 2. 

 Javni oglas bit će objavljen  u  jednim dnevnim  

novinama, na web-stranici Grada Goražda i RTV BPK 

Goražde. 

Član 3. 

Član Gradske izborne komisije je lice sa pravom 

glasa. 

Član Gradske izborne komisije je lice sa 

odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u 

provođenju izbora. 

U sastav Gradske izborne komisije nastojat će se 

osigurati zastupljenost spolova, u skladu sa Zakonom o 

ravnopravnosti spolova u Bosni i Hercegovini, osim ako se 

Izborna komisija sastoji od tri člana, kada ravnopravna 

zastupljenost postoji u slučaju kada je jedan od spolova 

zastupljen s 1/3 od ukupnog broja članova. 

Član 4. 

 Pored opštih uslova propisanih članom 2.2 

Izbornog zakona BiH i članom 3. ove Odluke, član Gradske 

izborne komisije mora ispunjavati i posebne uslove: 

1. Da ima prebivalište u Gradu za koju se imenuje 

Izborna komisija; 

2. Da ima završen  fakultet,  VII/1 stepen stručne 

spreme ili završen fakultet Bolonjskog sistema 

studiranja, sa najmanje 180 ETCS i 

3. Da posjeduje iskustvo u provođenju izbora. 

Član 5. 

Pod iskustvom u provedbi izbora podrazumjeva se: 

 

1. Članstvo u Izbornoj komisiji i/ili 

2. Članstvo u biračkom odboru na izborima 

obuhvaćenim Izbornim zakonom BiH. 

Član 6. 

 Izuzetno, od odredbi iz člana 4. stav 1. tačka 1. 

ove Odluke, član Izborne komisije može biti lice sa 

prebivalištem iz druge općine, ukoliko nema kandidata, sa 

prebivalištem u Gradu za koju se imenuje Izborna komisija, 

koji ispunjavaju uslove tražene javnim oglasom. 

 

Član 7. 

 Izuzetno, od odredbi člana 4. stav 1. tačka 3. ove 

Odluke, član Izborne komisije može biti lice koje ima VII/1 

stepen stručne spreme, završen Pravni fakultet, odnosno 

završen Pravni fakultet Bolonjskog sistema studiranja, s 

najmanje 180 ETCS. 

 

Član 8. 

 Sastav Gradske izborne komisije je multietničan, 

tako da odražava zastupljenost konstitutivnih naroda, 

uključujući i ostale, u izbornoj jedinici za koju se organ 

nadležan za provođenje izbora osniva, vodeći računa o 

posljednjem popisu stanovništva, provedenom na državnom 

nivou. 

Član 9. 

 Za člana Gradske izborne komisije ne može biti 

imenovano lice: 

1. Koje se ne može kandidovati u smislu odredaba 

članova 1.6, 1.7 i 1.7a Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine; 

2. Koje je član najvišeg izvršno – političkog organa 

političke stranke ili koalicije (predsjednik, 

potpredsjednik, generalni sekretar ili član izvršnog 

odbora ili glavnog odbora); 

3. Koje je nosilac izabranog mandata ili je član 

izvršnog organa vlasti, osim u slučajevima 

predviđenim članom 2.12 stav 4. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine; 

4. Koje je kandidat za izbore za bilo koji nivo vlasti i 

5. Kojem je izrečena kazna za radnju koja 

predstavlja težu povredu izbornih zakona ili 

propisa za koju je lično odgovorno, u poslednje 

četiri godine, računajući od dana pravosnažnosti 

odluke. 

 

Centralna izborna komisija BiH odlučit će da li težina 

povrede ili lična odgovornost u smislu tačke 5. Ovog člana 

čine lice nepodobnim da bude član Izborne komisije. 

Član 10. 

 Član Gradske izborne komisije može biti 

predsjednik ili sudija redovnog suda, sekretar Gradskog 

vijeća, lica profesionalno zaposlena u gradskim organima 

uprave i druga lica, ako ispunjavaju uslove određene 

Zakonom, a nemaju smetnji predviđenih članom 9. ove 

Odluke.  

Član Gradske izborne komisije ne može biti 

zastupnik, odnosno punomoćnik političkog subjekta koji 

učestvuje na izborima, niti lice koje je pravosnažnom 

sudskom presudom osuđeno na kaznu zatvora u trajanju od 

šest mjeseci, ili duže. 

Član 11. 

 Rok za podnošenje prijava na Javni oglas je osam 

dana od dana objavljivanja. 

Član 12. 

 Mandat člana Gradske izborne komisije traje 

sedam godina i teče od davanja saglasnosti Centralne 

izborne komisije Bosne i Hercegovine na Odluku o 

imenovanju jednog člana Gradske izborne komisije, 

donesene od strane Gradskog vijeća. 

 

Član 13. 

Ovom Odlukom u Komisiju za provođenje 

postupka po Javnom oglasu za imenovanje jednog člana 

Gradske izborne komisije Grada Goražda (u daljem tekstu: 

Konkursna komisija) imenuju se: 

1. Drakovac Ramiz- predsjednik Komisije; 

2. Marić Armina- zamjenica predsjednika; 

3. Obuća Bajro- član; 

4. Mirković Jelena- član i 

5. Tatarin Sejad- član. 

Član 14. 

 Konkursna komisija iz člana 13. ove Odluke,  po 

zatvaranju Javnog oglasa za imenovanje jednog člana 

Gradske izborne komisije Grada Goražda, podnosi pisani 

izvještaj Gradskom vijeću, u kojem navodi sve relevantne 

podatke za svaku osobu koja je podnijela zahtjev po Javnom 

oglasu. U navedenom izvještaju Konkursna komisija vrši 

7. novembar BROJ 9 STRANA 270



klasifikaciju kandidata na one koji ispunjavaju uslove 

tražene Javnim oglasom i na one koji ne ispunjavaju tražene 

uslove, uz obrazloženje. 

 Sa kandidatima koji ispunjavaju uslove iz Javnog 

oglasa Konkursna komisija obavit će intervju, prema 

prethodno utvrđenim kriterijima, nakon čega vrši bodovanje 

i sačinjava rang-listu sa redoslijedom kandidata prema 

uspjehu (ukupnom broju bodova), postignutom na intervjuu 

i istu dostavlja Gradskom vijeću Grada Goražda. 

Član 15.  

 Na osnovu sačinjene rang-liste i pisanog izvještaja 

iz člana 14. ove Odluke, Komisija za izbor i imenovanje 

provest će dalje aktivnosti prema Gradskom vijeću Grada 

Goražda neophodne za donošenje Odluke o imenovanju 

jednog člana Gradske izborne komisije Grada Goražda. 

Član 16.  

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Goražda“. 

 

Broj: 01-02-2-3994                      

Goražde, 30.10.2017. godine    

       

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

176 

Na osnovu člana 64. stav 5. i 8. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 

46/10), člana 12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 12/03 i 34/03),  

člana 18. i 84. Statuta Općine Goražde («Službene novine 

BPK  Goražde», br. 13/07) i člana 3. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanje na pozicije reguliranih 

tijela Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, 

broj: 1/14), u postupku imenovanja na pozicije u Upravnom 

odboru JU Dom zdravlja «Dr. Isak Samokovlija»  Goražde, 

a nakon provedene procedure izbora kandidata, utvrđivanja 

rang-liste i prijedloga Gradonačelnika Grada Goražda, 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na 5. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 30.10.2017. godine, d o n o s i: 

 

RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

UPRAVNOG ODBORA JU  DOM ZDRAVLJA «DR. 

ISAK SAMOKOVLIJA»  GORAŽDE   

I 

Razrješavaju se dužnosti  predsjednika i članova 

Upravnog odbora JU Dom zdravlja «Dr. Isak Samokovlija»  

Goražde : 

1.  DŽABIJA SEAD – predsjednik iz reda Osnivača, 

2.  EMSUDINA DELJO – član iz reda uposlenika i 

3.  BABIĆ IRFAD - član iz reda Kantonalnog 

ministarstva zdravstva. 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Federacije BIH“ i 

„Službenim novinama Grada Goražda“.  

III 

Protiv ovog Rješenja može uputiti prigovor bilo 

koji član javnosti Ombudsmenu za ljudska prava Federacije 

BiH. 

Broj: 01- 05-2-3995                                   

Goražde, 30.10.2017.godine  

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

177 

Na osnovu člana 64. stav 5. i 8. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 

46/10), člana12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 12/03 i 34/03), člana 

18. i 84. Statuta Općine Goražde («Službene novine BPK  

Goražde», br. 13/07) i člana 3. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanje na pozicije reguliranih 

tijela Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, 

broj: 1/14), u postupku imenovanja na pozicije u Upravnom 

odboru JU Dom zdravlja «Dr. Isak Samokovlija»  Goražde, 

a nakon provedene procedure izbora kandidata, utvrđivanja 

rang-liste i prijedloga Gradonačelnika Grada Goražda, 

Gradsko vijeće Grada Goražda, na  5. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 30.10.2017. godine, d o n o s i: 

 

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA UPRAVNOG  

ODBORA JU  DOM ZDRAVLJA «DR. ISAK 

SAMOKOVLIJA»  GORAŽDE   

I 

Za Predsjednika i članove Upravnog odbora JU Dom 

zdravlja «Dr. Isak Samokovlija»  Goražde imenuju se: 

1. FERHATOVIĆ SEJDALIJA  – 

Predsjednik iz reda Osnivača, 

2. DELJO EMSUDINA – član iz reda 

uposlenika i 

3. MAŠNIĆ HARIS – član iz reda 

Kantonalnog ministarstva zdravstva. 

II 

Imenovani Predsjednik i članovi Upravnog odbora 

iz tačke 1. ovog Rješenja imaju pravo na naknadu, koja će 

biti utvrđena od strane Gradskog vijeća, a na prijedlog 

Gradonačelnika. 

III 

Mandat Predsjednika i članova Upravnog odbora 

traje 4 (četiri) godine od dana imenovanja. 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Federacije BIH“ i 

„Službenim novinama Grada Goražda“.  

V. 

Protiv ovog Rješenja može uputiti prigovor bilo 

koji član javnosti. Prigovor se podnosi Ombudsmenu za 

ljudska prava Federacije BiH. 

Broj: 01- 05-2-3996                                   

7. novembar BROJ 9 STRANA 271



Goražde, 30.10.2017.godine  

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

178 

Na osnovu člana 64. stav 5. i 8. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 

46/10), člana 12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 12/03 i 34/03)  člana 

18. i 84. Statuta Općine Goražde («Službene novine BPK  

Goražde», br. 13/07) i člana 3. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanje na pozicije reguliranih 

tijela Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, 

broj: 1/14), u postupku imenovanja na pozicije u Upravnom 

odboru JU Apoteka «9. maj»  Goražde, a nakon provedene 

procedure izbora kandidata, utvrđivanja rang-liste i 

prijedloga Gradonačelnika Grada Goražda, Gradsko vijeće 

Grada Goražda, na 5. redovnoj sjednici, održanoj dana 

30.10.2017. godine, d o n o s i: 

RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA 

UPRAVNOG ODBORA JU  APOTEKA «9. MAJ»  

GORAŽDE   

I 

Razrješavaju se dužnosti  predsjednika i članova 

Upravnog odbora JU Apoteka «9. maj»  Goražde : 

1. Samira Drakovac – predsjednik iz 

reda Osnivača, 

2. Jasmina Korjenić  – član iz reda 

uposlenika i 

3. Muhamed Hadžić - član iz reda 

Kantonalnog ministarstva 

zdravstva. 

II 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u „Službenim novinama Federacije BIH“ i 

„Službenim novinama Općine Goražde“.  

III 

Protiv ovog Rješenja može uputiti prigovor bilo 

koji član javnosti Ombudsmenu za ljudska prava Federacije 

BiH. 

Broj: 01- 05-2-3997    

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

179 

Na osnovu člana 64. stav 5. i 8. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, br. 

46/10), člana12. i 13. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(“Službene novine Federacije BiH”, br. 12/03 i 34/03), člana 

18. i 84. Statuta Općine Goražde («Službene novine BPK  

Goražde», br. 13/07) i člana 3. Odluke o utvrđivanju 

standarda i kriterija za imenovanje na pozicije reguliranih 

tijela Općine Goražde („Službene novine Općine Goražde“, 

broj: 1/14), u postupku imenovanja na pozicije u Upravnom 

odboru JU Apoteka «9. maj»  Goražde, a nakon provedene 

procedure izbora kandidata, utvrđivanja rang-liste i 

prijedloga Gradonačelnika Grada Goražda, Gradsko vijeće 

Grada Goražda, na  5. redovnoj sjednici, održanoj dana 

30.10.2017. godine, d o n o s i: 

RJEŠENJE 

O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA UPRAVNOG  

ODBORA JU  APOTEKA «9. MAJ»  GORAŽDE   

I 

Za Predsjednika i članove Upravnog odbora JU Apoteka 

«9. maj»  Goražde imenuju se: 

1.  SAMIRA DRAKOVAC – Predsjednik iz reda 

Osnivača, 

2. AZRA POTURAK – član iz reda uposlenika i 

3. MUHAMED HADŽIĆ – član iz reda Kantonalnog 

ministarstva zdravstva. 

II 

Imenovani Predsjednik i članovi Upravnog odbora 

iz tačke 1. ovog Rješenja imaju pravo na naknadu koja će 

biti utvrđena od strane Gradskog vijeća, a na prijedlog 

Gradonačelnika. 

III 

Mandat Predsjednika i članova Upravnog odbora 

traje 4 (četiri) godine od dana imenovanja. 

IV 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Federacije BIH“ i 

„Službenim novinama Grada Goražda“.  

V 

Protiv ovog Rješenja može uputiti prigovor bilo 

koji član javnosti. Prigovor se podnosi Ombudsmenu za 

ljudska prava Federacije BiH. 

Broj: 01- 05-2-3998                                   

Goražde, 30.10.2017. godine  

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

180 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Ne prihvata se inicijativa vijećnika Bešlija 

Jasmina, a koja se odnosi na donošenje 

odluke o pristupanju uklanjanja divljih 

deponija u Gradu Goraždu.  Odluka bi trebalo 

da sadrži način uklanjanja deponije i to: rad 

vikendima svih javnih preduzeća i javnih 

ustanova čiji je osnivač Grad Goražde, kao i 

izabrani vijećnici u Gradskom vijeću i 

članovi savjeta MZ-a. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

3.  

Broj: 01-05-2- 4017 

Goražde, 30.10.2017. godine 

7. novembar BROJ 9 STRANA 272



 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

181 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se inicijativa vijećnice Gušo Edite, a 

koja se odnosi na donošenje Odluke o 

pokretanju  aktivnosti za izgradnju Aqua 

parka u našem Gradu. 

2. Zadužuje se Nadležna služba Gradske uprave 

da pripremi prijedlog propisa kojim će se 

realizovati ova inicijativa, te isti dostavi 

Vijeću na razmatranje i usvajanje. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

 

Broj: 01-05-2-4013 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

182 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se inicijativa vijećnice Smailhodžić 

Aldijane, a koja se odnosi na donošenje 

Odluke o pokretanju javnog poziva za izbor 

privatnog partnera za izgradnju bazena u 

Gradu Goraždu. 

2. Zadužuje se Nadležna služba Gradske uprave 

da pripremi prijedlog propisa kojim će se 

realizovati ova inicijativa, te isti dostavi 

Vijeću na razmatranje i usvajanje. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4010 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

183 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se inicijativa vijećnika Hubjer 

Nusreta, a koja se odnosi na donošenje 

Odluke o postavljanju usporivača saobraćaja 

u Ulici Zaima Imamovića, na potezu od 

Gradske dvorane pa do glavne raskrsnice u 

toj ulici. 

2. Inicijativu je potrebno proslijediti 

Kantonalnoj  direkciji cesta, u cilju 

realizacije iste. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4011 

Goražde, 30.10.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

184 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se inicijativa vijećnika Hubjer 

Nusreta koja se odnosi na donošenje rješenja 

od strane nadležne službe (nadležnog 

Gradskog inspektora), a na osnovu člana  6. 

Odluke o komunalnom redu, kojim će se 

naložiti vlasniku devastiranih poslovnih 

prostora, koji se nalaze u zgradi nekadašnjeg 

Hotela „Gradina“, da navedeni prostor uredi i 

propisno zatvoriti. 

2. Zadužuje se nadležni Gradski inspektor da 

preduzme potrebne radnje, u skladu sa 

Odlukom o komunalnom redu, kako bi se 

navedeni problem otklonio. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4012 

Goražde, 30.10.2017. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

185 

 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Ne prihvata se inicijativa vijećnice 

Smailhodžić Aldijane, a koja se odnosi na 

donošenje odluke za izradu projekta kojim bi 

se postavio balon iznad jednog od dva 

novoizgrađena teniska terena. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

3.  

Broj: 01-05-2- 4016 

7. novembar BROJ 9 STRANA 273



Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

186 

 U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici.  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Ne prihvata se inicijativa vijećnika 

Džemidžić Enesa, a koja se odnosi na dopunu 

člana 9. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Goražde, koji bi glasio: “Odsustvo ili odlazak 

sa sjednice Vijeća smatra se opravdanim 

samo zbog bolesti vijećnika ili člana 

porodice, te zbog smrtnog slučaja u porodici 

vijećnika. Kod radnih tijela, pored navedenih 

razloga, opravdanim se smatra odsustvo ili 

odlazak sa sjednice i zbog posla ili ranije 

preuzetih obaveza (prije zakazivanja sjednica 

radnih tijela)“. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

3.  

Broj: 01-05-2- 4014 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

187 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na 5. 

redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o n 

o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Ne prihvata se inicijativa vijećnika 

Džemidžić Enesa, a koja se odnosi na 

iniciranje formiranja Organizacionog odbora 

21. Festivala prijateljstva od strane 

Gradonačelnika i nadležne Službe za 

društvene djelatnosti, u roku: odmah. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

 

Broj: 01-05-2- 4015 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

188 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici, održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d o 

n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se Zapisnik sa prethodne, četvrte 

redovne sjednice Gradskog vijeća. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4002 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

189 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se Izvještaj o realizaciji zaključaka sa 

prethodne,  4. redovne sjednice. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4003 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

190 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se Izvještaj o radu, Finansijski 

izvještaj za 2016. godinu, Plan i Program 

rada za 2017. godinu i Izvještaj neovisnog 

revizora o reviziji finansijskih izvještaja za 

godinu koja je završila 31.12.2016. godine, 

kod JP Veterinarska stanica Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4004 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

191 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Zadužuje se Služba za finansije, trezor i 

privredu Grada Goražda, da utvrdi činjenično 

stanje, tj. da sa adekvatnom komisijom obiđe 

poslovnice priređivača igara na sreću na 

području Grada Goražda, te utvrdi da li je 

kod istih prekršen Zakon o igrama na sreću 

7. novembar BROJ 9 STRANA 274



Federacije Bosne i Hercegovine (katastarsko 

utvrđivanje), te ukoliko je isti prekršen, da po 

hitnoj proceduri pismeno obavjesti Federalno 

ministarstvo finansija, koje je nadležno za 

izdavanje odobrenja za rad, kako bi se riješili 

određeni problemi i nesuglasice. 

2. Rok za realizaciju ovog Zaključka je 30 dana. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4009 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković  

192 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Informacija o poslovnim prostorijama sa 

kojima raspolaže Gradska uprava Grada 

Goražda, prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

 

Broj: 01-05-2-4008 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

193 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Zadužuje se nadležna Služba za finansije, 

trezor i privredu da Vijeću dostavi stvarno 

stanje sa terena u mjesnim zajednicama sa 

područja Grada Goražda, posebno u  ruralnim 

mjesnim zajednicama, a tiču se stanja 

poljoprivrede. 

2. Služba za finansije, trezor i privredu treba da 

Vijeću dostavi prijedloge rješenja iz oblasti 

poljoprivrede, šta, kako i koje mjere treba 

preduzeti u cilju ublažavanja posljedica koje 

su evidentne iz Informacije o stanju 

poljoprivrede na području Grada Goražda, a 

pogotovo problem migracije stanovništva sa 

područja nekih mjesnih zajednica sa područja 

Grada Goražda. 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4007 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

194 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Informacija o stanju poljoprivrede na 

području Grada Goražda, prima se k znanju. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4006 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

195 

U skladu sa članom 123.  Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Goražde («Službene novine Općine 

Goražde», broj: 2/08), Gradsko vijeće Grada Goražda,  na  

5. redovnoj sjednici,  održanoj  dana 30.10.2017. godine,  d 

o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

1. Usvaja se Izvještaj o radu za 2016. godinu, 

Godišnji program rada za 2017. godinu, 

Finansijski izvještaj za 2016. godinu JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje Goražde i 

Izvještaj neovisnog revizora o reviziji 

finansijskih izvještaja za godinu koja je 

završila 31.12.2016. godine, kod JU za 

predškolski odgoj i obrazovanje Goražde. 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljen u „Službenim novinama 

Grada Goražda“.  

 

Broj: 01-05-2-4005 

Goražde, 30.10.2017. godine 

PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 

Jelena Mirković 

 

 

 

 

 

 

7. novembar BROJ 9 STRANA 275



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. novembar BROJ 9 STRANA 276



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. novembar BROJ 9 STRANA 277



7. novembar BROJ 9 STRANA 278



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Goražde, Ul. M. Tita 2. 73000 Goražde.Glavni i odgovorni urednik: sekretar Općinkog vijeća Općine Goražde, Samir 

Kanlić, tel: +38738221161 i pomoćnik  načelnika  Službe za društvene djelatnosti, opću upravu i zajedničke poslove, Sanid Zirak tel: 

+38738221796. 

Štampa Iris Print PJ GRAFIKA Goražde 

 

7. novembar BROJ 9 STRANA 279


